
Vyh1á~ka. • 1/92

Obecni zastupite1stvo v Pohledu se usneslo dne 21.12.1992

vydat podle zákona 410/1992 Sb. ~ §16 o obcich a v souladu se

zákonem ČNR č. 338/92 Sb. o dani z nemovitosti~ tuto obecn~

závaznou vyhlá~ku :

- -~AN Z POZEMK.U

č.1 _ .1

Podle zákona ČNR 338/1992 Sb. je pop1atnikem dan~ z pozemku

vlastnik pozemku.

U pronajatvch POzemkO~ jejichž hranice v terénu ani v mapách

evidence neexistuji~ neboť jsou sloučeny do v~t~ich celkO~ je

pop1atnikem dan~ nájemce.
V p~ipad~~ že vlastnik pozemku neni znám

pozemkovVch úpravVch byl pozemek p~id~len do časov~
nebo p~i

omezeného

nájmu~ je POp1atnikem dan~ uživatel.

Má-li k pozemku vlastnické právo nebo právo hosPOda~eni vice

subjektO~ nebo je-li k n~mu z~izeno právo trvalého uživáni vice

subjektOm~ jsou tyto povinny platit da~ spo1ečn~ a nerozdi1n~.

Nájemce pozemku~ neni-1i sám pop1atnikem~ za d~ ruči.

č.1 _ :2

Základem dan~ u pozemkO orné pOky~ zahrad~ ovocných sadO~
luk a pastvin je cena pOdy zji~t~ná násobenim skutečné vVm~ry

pozemku v m2 prOm~rnou cenou pOdy stanovenou na 1 m2, p~i~azenou
k jednot1ivVm katastrálnim územim odvozenim z bonitovaných pOdn~
ekologických jednotek k l.lednu zd~ovaciho obdobi pro rok 1993
je stanovena cena

p o zem k y Pohled 4,43 Kčs/m2
4,00 Kčs/m2Simtany

les 95,00 Kčs/ha

ryb n i k 75,00 Kčs/ha



č.1 _ :3

(l>Sazba dan~ ~iní ze základu dan~ u pozemkO:

a) orné pOdy1zahrad1ovocných sadO............ . 0175 %

b) luk a pastvinlhospodá~ských 1esO a rybníkO

s intenzivním a prOmyslových chovem ryb 0125 %

(z> Sazba dan~ u ostatních pozemkO činí za ka~dý 1 mZu
a) zastav~ných ploch a nádvo~í, pokud nejsou

p~edm~tem dan~ ze staveb ..o • o • o ••••• 0,10 Kčs

b) stavebních pozemkO .... o. • o o o.. • .1,00 Kčs
c) ostatních ploch,pokud jsou p~edm~tem dan~ 00 o o .0,10 Kčs

č.1 _ 4

Základní sazba dan~ podle čI. 3 odst o (2), písmo b) se násobí

koeLicientem ..o • o •••••••••••• o •••••••••••••••• o • • • •• l,oo

č.1 _ 5

P~edm~tem dan~ ze staveb jsou stavby na území České

republiky,na které bylo vydáno kolaudační rozhodnutí nebo

koloudačnímu rozhodnutí podléhající a u~ívané a nebo podle d~íve

vydaných obecn~ závazných právních p~edpisO dokončené.

V dani ze staveb je zahrnuta daň z pozemkO skutečn~
zastav~ných stavbou.

č.1 _ 6

Poplatníkem je vlastník stavby. Má-li právnická osoba ke

stavb~ právo hospoda~ení nebo trvalého užívání je poplatníkem

dan~ nositel tohoto práva.
Má-li ke stavb~ vlastnické právo, právo hospoda~ení nebo

trvalého užívání více subjektO, jsou tyto povinny platit daň

společn~ a nerozdíln~.



čl _ "7

<1 >Základem dan~ ze staveb je vým~ra v roZ té části zastav~né

plochy a nádvo~i, která je zastav~na stavbou, zji~t~ná k 1. lednu

zdat10vaciho obdobi.

(Z>Části zastav~né plochy a nádvo~i podle odstavce (1) se

pro účely této vyhlá~ky rozumi pOdorys stavby.

čl_ a

(1 > Základni sazba dan~ u jednotlivých staveb čini:

a u obytnvch dornO 1 Kčs za 1 roZzastav~né plochy u ostatnich

staveb tvo~icich p~islu~enstvi k obytnvrn domOrn z výrn~ry
p~esahuj ici 16 roZ zastav~né plochy 1 Kčs za 1 roZ zastav~né plochy,

b) u chat, staveb a rodinnvch dornO pro individuálni rekreaci 3 Kčs
za 1 roZzastav~né obytné plochy, ostatni zastav~né plochy 1 Kčs
za 1 roZ zastav~né plochy,

c) u gará~i vystav~nvch odd~len~ od obytnvch dornO 4 Kčs za 1 roZ
zastav~né plochy,

d) u staveb pro podnikatelskou činnost
1. u staveb slou~icich pro zern~d~lskou prvovýrobu, staveb pro

lesni a vodni hospodá~stvi 1 Kčs za 1 roZzastav~né plochy

2. u staveb slou~~icich pro prOmyslI stavebnictvi energetiku a

ostatni zern~d~lskou výrobu 5 Kčs za 1 rnZzastav~né plochy,

e) u ostatnich staveb 3 Kčs za 1 roZ zastav~néplochy

3.u staveb slou~icich pro ostatni podnikatelskou činnost 10 Kčs za 1 roZ
zastav~né plochy

<z>Základni sazby dan~ za 1 roZzastav~né plochy zji~t~né podle odstavce

1 se zvy~uji o 0,75 Kčs za ka~dé dal~i nadzernni podla~i, jestli~e

zastav~ná plocha nadzernniho podla~i p~esahuje dv~ t~etiny zastav~né

plochy,

(3)Základni sazba dan~ podle odstavce (1) pism.a), p~ipadn~ zvý~ená

podle odst. (2), se násobi koeficientem

na úzerniobce Pohled 1,0

(4)Daň zji~t~ná podle čI. ? a čI. 8 se zvy~uje o 2 Kčs za ka~dv 1 roZ
podlahové plochy nebytového prostoru slou~iciho v obytném dom~

k podnikatelské činnosti s vyjimkou zern~d~lské prvovýroby.

-r -



~.1 _ 9

(1 > Správce dan~ poskytne na ~ádost poplatníka úlevu na dani:

a) u staveb

1) po zm~n~ systému vytá~ní z pevných paliv na vytá~ní plynem a
elekt~inou nebo na systém vyu~ívající obnovitelné energie solární,
v~trné, biomasy a pod., a p~i sní~ení tepelné náročnosti budovy

2) obytných domO ve vlastnictví sociáln~ podt~ebných dr~itelO prOkazO
ZTP a ZTP/P slou~ících výhradn~ k jejich trvalému bydlení

~.1 _ .10

Zdaňovacím obdobím je kalendá~ní rok.

~.1_ .1.1

(l>Daň z nemovitosti je splatná

a) u poplatníkO dan~ provozujících zem~d~lslou výrobu ve dvou stejných
splátkách, a to nejpozd~ji do 31. srpna a do 30. listopadu b~~ného

zdaňovacího období,

b) u ostatních poplatníkO dan~ ve čty~ech splátkách, a to nejpozd~ji

do 31. b~ezna, do 30. června, do 30. zá~í a do 30. listopadu b~~ného

zdaňovacího období. V roce 1993 je první splátka splátná 31. kv~tna 93.

(z>Nep~esáhne-li roční daň z nemovitosti částu 1000,- Kčs, je splatná

najednou, a to nejpozd~ji do 31. b~ezna b~~ného zdaňovacího období,

v roce 1993 do 31. kv~tna 1993. Ke stejnému datu' lze daň z nemovitosti

zaplatit najednou i p~i vy~~í částce.
(3)Daň z nemovitosti se vym~~í podle této vyhlá~ky a zákona

Č. 338/1992 Sb. poprvé za rok 1993 podle stavu k 1.lednu 93 .
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starosta zástupce starosty
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